1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-KHTC

Về đề nghị báo cáo việc triển khai,

tiến độ thực hiện vận hành Hệ thống

quản lý thiết bị dạy học

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025

 Kính gửi:

- Trưởng Phòng GDĐT thành phố Thủ Đức;

- Trưởng Phòng GDĐT quận, huyện;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX.

Theo Kế hoạch số 4489/KH-SGDĐT ngày 23 tháng 7 năm 2024 về Tập

huấn Hệ thống quản lý thiết bị dạy học của ngành, Sở Giáo dục và Đào tạo đã

tổ chức tập huấn đối với các Phòng Giáo dục và Đào tạo quận huyện và thành

phố Thủ Đức, Trung tâm GDNN-GDTX, các trường THPT công lập, Trung

tâm Giáo dục thường xuyên trực thuộc Sở.

Sau tập huấn, Sở Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Công văn số

5040/SGDĐT-KHTC ngày 14 tháng 8 năm 2024 gửi quận, huyện, thành phố

Thủ Đức và các đơn vị trực thuộc chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ tiếp theo

sau đợt tập huấn sử dụng Hệ thống thiết bị dạy học.

Để khẩn trương hoàn thiện Hệ thống quản lý thiết bị dạy học của

ngành, đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số và phục vụ tốt công tác quản lý giáo

dục, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị báo cáo cụ thể tình hình triển

khai, tiến độ thực hiện, gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 15 tháng

02 năm 2025 theo những nội dung chính như sau:

1. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo:

- Thông tin chung: Số đơn vị trường học theo từng bậc học (tiểu học,

THCS) thuộc phạm vi quản lý, bao gồm trường công lập và trường ngoài

công lập;

- Tên đơn vị cung cấp dịch vụ để nhập liệu thiết bị dạy học và cơ sở dữ

liệu ngành.

- Quá trình phối hợp triển khai tập huấn và nhập dữ liệu (diễn tiến theo

thời gian).

- Số đơn vị trường học đã nhập liệu xong (công lập, ngoài công lập);

2

- Số đơn vị trường học đang thực hiện nhập liệu (công lập, ngoài công

lập);

- Số đơn vị trường học chưa thực hiện nhập liệu; lý do… (công lập,

ngoài công lập);

- Việc kiểm tra, giám sát các đơn vị trực thuộc trong việc nhập liệu Hệ

thống quản lý thiết bị dạy học của ngành.

- Khả năng dự kiến hoàn thành nhập dữ liệu của các đơn vị trực thuộc

vào ngày … tháng … năm 2025.

- Nêu cụ thể những thuận lợi, khó khăn, nguyên nhân.

- Ý kiến đề xuất trong việc triển khai thực hiện Hệ thống thiết bị dạy

học của ngành.

2. Đối với Trung tâm GDNN-GDTX:

- Tên đơn vị cung cấp dịch vụ để nhập liệu thiết bị dạy học và cơ sở dữ

liệu ngành.

- Quá trình phối hợp triển khai tập huấn và nhập dữ liệu (diễn tiến theo

thời gian).

- Mức độ hoàn thành nhập liệu (%).

- Khả năng dự kiến hoàn thành nhập dữ liệu vào ngày … tháng … năm

2025 (nếu thực hiện chưa xong).

- Nêu cụ thể những thuận lợi, khó khăn, nguyên nhân.

- Ý kiến đề xuất trong việc triển khai thực hiện Hệ thống thiết bị dạy

học của ngành.

Vì tính chất quan trọng của công việc, đề nghị các đơn vị khẩn trương

thực hiện báo cáo (kèm bảng thống kê) đúng thời hạn.

(Đính kèm 02 bảng phụ lục thống kê: Phụ lục 1 cho các Phòng GD-ĐT;

Phụ lục 2 cho các Trung tâm GDNN-GDTX)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Phòng GD Tiểu học (để p/h);

- Phòng GD Trung học (để p/h);

- Phòng GDTX-CNĐH (để p/h);

- Lưu: VT, KHTC (Nh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

		2025-02-10T15:47:34+0700

		2025-02-11T09:03:47+0700

		2025-02-19T15:59:53+0700

		2025-02-20T10:18:00+0700

		2025-02-20T10:18:00+0700

		2025-02-20T10:18:00+0700

		2025-02-20T10:18:00+0700